Opportunity Fund」 信」）訂立有限度合夥協議（「該協議」）以成立Pramerica-

Fosun China Opportunity Fund（「該基金」）。該基金將

予作出的投資將包括在(i)中國境內的商機；及(ii)中國

境外與中國有關的業務商機。根據合夥協議的條款，

保德信將向該基金注資合共500百萬美元，而本公司則

會共同投資不少於100百萬美元。本公司的若干實體擔

任該基金的普通合夥人及管理人，而保德信則透過其

聯營公司之一擔任該基金的有限合夥人

– 10 –

「復星創富」 指 復星創富投資管理公司 (Fosun Capital Investment

Management Company)，為復星集團的全資附屬公司

「復星創業投資」 指 復星創業投資管理有限公司 (Fosun Venture Capital

Investment Management Co., Ltd.)，為復星集團的全

資附屬公司

「復星譜潤」 指 上海復星譜潤股權投資企業 (Principle Capital

Limited)，為復星集團的附屬公司

母公司及其他相關人士

「復星控股」 指 復星控股有限公司 (Fosun Holdings Limited)，持有本

公司78.24%權益

「復星國際控股」 指 復星國際控股有限公司 (Fosun International Holdings

Ltd.)，持有復星控股100%權益

「南鋼集團」 指 南京鋼鐵集團有限公司(Nanjing Iron & Steel Group

Co., Ltd.)，為南京南鋼的股東

「國藥集團」 指 中國醫藥集團總公司 (China National Pharmaceutical

Group Corporation)，為國藥產投的股東

票據的初始附屬公司擔保人

「黃金控股」 指 復星黃金控股有限公司 (Fosun Gold Holdings

Limited)，為本公司的全資附屬公司

「產業控股」 指 復星產業控股有限公司 (Fosun Industrial Holdings

Limited)，為本公司的全資附屬公司

「地產控股」 指 復星地產控股有限公司 (Fosun Property Holdings

Limited)，為本公司的全資附屬公司

「Topper Link」 指 Topper Link Limited，為產業控股的全資附屬公司

– 11 –

資 本 化
下表載列我們按實際基準計算的於2010年12月31日經審核綜合現金及銀行結餘及資本

化以及經調整以體現本次發行的票據（經扣除包銷折扣及佣金以及估計開支）以及所得款項
用途。

於2010年12月31日

實際 經調整

人民幣 美元 人民幣元 美元

（千元）

現金及銀行結餘 (1) ..... 21,334,977 3,232,572.3
計息銀行及其他借款 ..... 
銀行借款 ..... 35,401,213 5,363,820.2
企業債券 (2)

..... 2,485,329 376,565.0
公司債券 (3) ..... 2,966,591 449,483.5
中期票據 (4)

..... 986,104 149,409.7
將予發行的優先票據 ..... — —
有抵押其他借款 ..... 429,900 65,136.4
無抵押其他借款 ..... 1,552,706 235,258.5

分類為短期債項的部分 ..... 22,026,769 3,337,389.2
長期部分 ..... 21,795,074 3,302,284.1

43,821,843 6,639,673.3

權益 ..... 
已發行股本 ..... 621,497 94,166.2
儲備 ..... 28,322,703 4,291,318.6
建議末期股息 ..... 928,936 140,747.9
非控股權益 ..... 15,125,950 2,291,810.6

總權益 ..... 44,999,086 6,818,043.3

總資本 (5) ..... 66,794,160 10,120,327.4

附註：
1. 現金及銀行結餘（經調整）包括據此發售的票據現金所得款項淨額，經扣除包銷折扣及有關發售

票據的其他估計開支。於2011年2月28日，我們的現金及銀行結餘為人民幣15,539.8百萬元。
2. 於2009年2月27日，南鋼聯合發行面值人民幣2,500百萬元的長期企業債券，而有效年利率為

6.29厘。企業債券的半數本金將於2015年2月27日償付，而餘額則於2016年2月27日償付。利息
將每年後付。

3. 於2009年9月25日，復地發行面值人民幣1,900百萬元的五年期國內公司債券，而有效年利率為
7.73厘。利息將每年後付，而到期日則為2014年9月22日。於2010年12月24日，復星集團發行面
值人民幣1,100百萬元的七年期國內公司債券，而有效年利率為6.17厘。利息將每年後付，而到
期日則為2017年12月23日。

4. 於2010年11月8日，復星醫藥發行面值人民幣1,000百萬元的五年期中期票據的第一期，而有效
年利率為5.0厘。利息將每年後付，而到期日則為2015年11月10日。

5. 總資本包括總長期債項另加總權益。

上述資本化列表並無計及我們已同意就復地收購要約向渣打銀行（香港）有限公司借入的
過渡貸款，原因為我們於本發售章程刊發日期並無提取任何款項。我們預期於2011年4月28日
提取約2,300百萬港元。我們擬使用來自本次發售的部分所得款項淨額悉數或部分償還該筆過